
Комитет по образованию администрации города Мурманска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

 

ПРИКАЗ 

 
                                  

10.02.2017       № 20 

                                                               

Об утверждении  Политики 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 22 

в области охраны труда 

 

В целях реализации Трудового кодекса РФ, руководствуясь, ГОСТ 12.0.230-2007 

«Международный стандарт. ССБТ. Системы управления охраной труда. Общие 

требования», ГОСТ Р 12.0.007-2009 «ССБТ. Системы управления охраной труда в 

организациях. Общие требования по разработке, применению, оценке и 

совершенствованию», Постановлением Министерства труда и социального развития, 

Министерства образования и науки РФ от 13.01.2003г. №1/29 «Об утверждении Порядка 

обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников 

организаций», приказом Минтруда России от 19.08.2016 № 438н "Об утверждении Типового 

положения о системе управления охраной труда", Рекомендациями по созданию и 

функционированию системы управления охраной труда и обеспечением безопасности 

образовательного процесса в образовательных организациях Мурманской области (в 

соответствии с письмом Министерства образования и наук Мурманской области от 

06.12.2016 № 17-10/11054-НК) и другими нормативными правовыми актами в области охраны 

труда,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Комиссии по охране труда в составе: 

Шовской В. В.- председателю комиссии по охране труда, зам. директора школы по ВР; 

Сумериной Ж.В.- уполномоченному по ОТ, учителю технологии, ОБЖ; 

Хорохориной И. Э. - председателю ПК, логопеду; 

Герасимовой Л.М. – начальнику хозяйственного отдела 

разработать Политику муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Мурманска «Средняя общеобразовательная школа № 22» в области охраны труда 

(далее - Политика). 

2. Утвердить на педагогическом совете Политику в области охраны труда.  

3. Обеспечить доступность для ознакомления всеми сотрудниками образовательного 

учреждения. 

4. Колмаченковой С.Г., учителю информатики, ответственной за школьный сайт, разместить 

на официальном сайте школы в срок до 17.02.2017. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ г. Мурманска СОШ № 22      ________________    Н. Б. Арабаджи 
 

С приказом ознакомлены:             ____________________ 

    ____________________ 

 ____________________ 

 ____________________ 

 ____________________ 

 


